
DNA Oyj  
Tilinpäätöstiedote 2016

1

31.1.2017

toimitusjohtaja Jukka Leinonen

talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen

Tilinpäätös 2016



2

Liiketoimintakatsaus – Jukka Leinonen, toimitusjohtaja

Taloudellinen katsaus – Timo Karppinen, talous- ja rahoitusjohtaja

Q4 & 2016 kohokohdat:

 DNA:n keskeiset operatiiviset tunnusluvut ja

liittymäkannan kehitys

 Verkkojen kehittäminen ja asema

taajuuksissa

 DNA:n strategiset tavoitteet
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Q4/2016: Palveluliikevaihdon kasvu paransi kannattavuutta
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Kannattavuus jatkoi paranemistaan

• Vertailukelpoinen käyttökate-% kasvoi 25,5 prosenttiin. Siihen vaikuttivat myönteisesti palveluliikevaihdon kasvu ja operatiivisen 

toiminnan tehostuminen.

Liikevaihto kasvoi johtuen erityisesti matkaviestinliittymien ja päätelaitteiden myynnistä sekä asiakkaiden siirtymästä 4G-

liittymiin

• Liikevaihto kasvoi 5,2 % 225,2 miljoonaan euroon

• Käyttökatteen vertailukelpoisuuteen vaikuttaneita eriä oli 6,3 miljoonaa euroa ja ne liittyivät pääosin listautumiseen

Operatiiviset tunnusluvut kehittyivät vahvasti

• Matkaviestinliittymäkanta kasvoi 4,6 %

• Laajakaista- ja kaapelitelevisioliittymien määrä jatkoi tasaista kasvua, puheliittymien määrä laski vertailukaudesta

• Nopeampien 4G-liittymien kysynnän kasvu on vaikuttanut myönteisesti keskimääräiseen asiakaslaskutukseen

• Matkaviestinnän CHURN kasvoi tilapäisesti neljänneksen aikana johtuen lähinnä muutoksista tietyissä vanhemmissa

liittymätyypeissä

• Kuluttajaliiketoiminta kehittyi myönteisesti ja Yritysliiketoiminnan myynti tasaantui






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16

36 33

64

21
34 30

52

7,9% 17,1% 15,8%

30,0%

10,3% 16,1% 13,7%

23,1%

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Operatiiviset investoinnit
Operatiiviset investoinnit, prosenttia liikevaihdosta

40

19
31

-10

39

25

41

5
19,7%

8,9%
14,8%

-4,7%

19,5%
11,8% 18,3%

2,4%

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Operatiivinen vapaa kassavirta

55 54
63

54
60 59

71
58

27,6% 26,0%

30,5%
25,3%

29,8%
27,9%

32,0%

25,5%

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Vertailukelpoinen käyttökate Vertailukelpoinen käyttökateprosentti

201 208 206 214 202 210 222 225 

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Liikevaihto kasvanut vakaasti

Operatiiviset investoinnit laskivat jo Q4 2016 selvästi vertailukauteen

verrattuna – matkaviestinverkon laajentaminen pääosin valmiina

Käyttökate-% kasvanut vertailukauteen verrattuna joka neljänneksellä

Milj. euroa

Operatiivinen kassavirta paranee3

Milj. euroa

Milj. euroa Milj. euroa
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1. Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
2. Operatiiviset investoinnit ilman taajuuslisenssenssejä
3. Operatiivinen kassavirta = vertailukelpoinen käyttökate vähennettynä operavisilla

investoinneilla

Q4/2016 Taloudellinen kehitys

-19,0 % Q4/2016

+6,1% Q4/2016

Liikevaihto

+5,2% Q4/2016



2016: DNA:n kannattanuus parani merkittävästi
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Kannattavuus jatkoi paranemistaan

• Vertailukelpoinen käyttökate-% kasvoi 28,8 prosenttiin johtuen erityisesti palveluliikevaihdon kasvusta ja operatiivisen 

toiminnan tehostumisesta

Liikevaihto kasvoi erityisesti matkaviestinnän palveluliikevaihdon kasvun myötä sekä päätelaitteiden myynnin hyvän 

kehityksen ansiosta

• Liikevaihto kasvoi 3,6 % ja palveluliikevaihto kasvoi 9,1 %

Operatiiviset tunnusluvut kehittyivät erinomaisesti

• Matkaviestinliittymäkanta kasvoi 121 000 liittymällä yli 2,7 miljoonaan liittymään

• Laajakaista- ja kaapelitelevisioliittymien määrä jatkoi tasaista kasvua, kiinteiden puheliittymien määrä laski vertailukaudesta

• Nopeiden 4G-liittymien edelleen kasvava kysyntä johti korkeampaan keskimääräisen asiakaslaskutukseen

• Matkaviestinnän CHURN säilyi matalana

• Kuluttajaliiketoiminta kehittyi myönteisesti

• Yritysliiketoiminnan myynti tasaantui

DNA:n verkon peittoa ja laatua parannettiin entisestään ja asema taajuksien suhteen vahvistui

• 4G-verkko tavoittaa yli 99 % suomalaisista

• Keväällä 2015 alkanut DNA:n ja Soneran yhteisen matkaviestinverkon rakentaminen saatiin päätökseen loppuvuodesta 2016

• DNA voitti 700 MHz:n taajuushuutokaupassa tavoittelemansa 2 x 10 MHz taajuuskaistaparin

Rahavirtojen kasvua tukee tulevaisuudessa pienenevät operatiiviset investoinnit











ARPU = Matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto
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765 832 829 859 

2013 2014 2015 2016

Liikevaihtoa kasvatti matkaviestinnän palveluliikevaihdon kasvu ja

päätelaitemyynti

Investoinnit matkaviestinverkkoon pääosin valmistuneet2

Käyttökate-% vahvistunut tasaisesti1

Milj. euroa

Erinomainen operatiivisen kassavirran kehitys3

Milj. euroa

Milj. euroa Milj. euroa

Muutos 2016

+3,6%
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1. Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
2. Operatiiviset investoinnit ilman taajuuslisenssenssejä
3. Operatiivinen kassavirta = vertailukelpoinen käyttökate vähennettynä operavisilla investoinneilla

Liikevaihto

Taloudellinen kehitys vuonna 2016: Palveluliikevaihdon kasvulla

myönteinen vaikutus

Muutos 2016

+9,0%

Muutos 2016

+40,1%
Muutos 2016

-7,5%

195 211 227
247

25,5% 25,4% 27,3%
28,8%

2013 2014 2015 2016

Vertailukelpoinen käyttökate Vertailukelpoinen käyttökateprosentti

73 68
79

110

9,6% 8,2%
9,5%

12,8%

2013 2014 2015 2016

Operatiivinen vapaa kassavirta

Operatiivinen vapaa kassavirta, prosenttia liikevaihdosta

122
143 148 137

15,9% 17,2% 17,9% 15,9%

2013 2014 2015 2016

Operatiiviset investoinnit



8

Vuoden 2016 taloudellisissa ja operatiivisissa tunnusluvuissa vahvaa

kehitystä
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Matkaviestinliittymät
2 742 000

+121 0002

Kaapelitelevisioliittymät
608 000 

+2 0002

859 milj. 

euroa

+3,6%2

322 milj. 

euroa

1,3x

440 000 

+4 0002

Kiinteän verkon liittymät

247 milj. 

euroa

+9,0%2

Vertailukelpoinen

käyttökate

16,1%

+0,1%2

Matkaviestinnän CHURN (asiakasvaihtuvuus) 

postpaid-liittymissä

Liikevaihto

Nettovelka

110 milj. 

euroa

+40,1%2

Operatiivinen vapaa kassavirta

Huom!
1. Sisältää asiakkaat, joilla on DNA:n TV-paketteja kaapelitelevisioverkon kautta tai palvelukokonaisuus, joka sisältää kaapelitelevisiotuotteen
2. Verrattuna vuoteen 2015
CHURN = asiakasvaihtuvuus

Nettovelka / vertailukelpoinen käyttökate
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2 104 2 135 2 159 2 199 2 235 2 267 2 301 2 338

414 412 421 422 397 401 430 404

2 518 2 547 2 580 2 621 2 632 2 668 2 731 2 742

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Matkaviestinnän postpaid-liittymät Matkaviestinnän prepaid-liittymät

+4.6%+4.6%

Matkaviestinliittymäkanta kehittynyt erittäin hyvin

Matkaviestinliitymäkanta on kasvanut tasaisesti
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• DNA:n matkaviestinliittymäkanta on kehittynyt jatkuvasti

erinomaisesti

 +121 000 matkaviestinliittymää

 +139 000 postpaid-matkaviestinliittymää

• +79 000 uutta yksityisasiakkaiden liittymää

• DNA:n liittymäkannan kasvu B2B segmentissä on ollut

vahvaa, +42 000 matkaviestinliittymää

 Yhä liikkuvammat ja verkottuneemmat työskentelytavat 

näkyvät yritysten ja julkishallinnon verkkoratkaisuissa 

sekä tietoliikennepalveluissa mobiilidatan tärkeyden 

kasvaessa

 DNA:n menestystä kiritti vuonna 2016 kilpailukykyisen

mobiili-verkon tukemana markkinoille tuotu kattava

B2B -viestintäpalvelu

Vuoden 2016 kohokohdat

1 000

+13 +31 +33 +41 +11 +36 +63 +11

Nettolisäykset

Merkittävää nettokasvua sekä kuluttaja- että

yritysliiketoiminnassa
1 000

2 086 2 112 2 145 2 183 2 188 2 212 2 263 2 262

433 435 435 438 444 456 467 480

2 518 2 547 2 580 2 621 2 632 2 668 2 731 2 742

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Kuluttajaliiketoiminnan liittymät Yritysliiketoiminnan liittymät
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Mobiililaajakaista- ja älypuhelinpenetraatio

1 2

Älypuhelinten ja mobiililaajakaistan penetraatiot kasvavat tasaisesti
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• Älypuhelinpenetraatio jatkoi kasvuaan

− 98 % vuonna 2016 myydyistä puhelimista oli
älypuhelimia

− 97 % DNA:n myymistä puhelimista oli 4G-kykyisiä

• Merkittävää kasvua liikkuvan laajakaistan
penetraatiossa viimeiset kaksi neljännestä

• tällä hetkellä penetraatio on 87 %

1. Mokkula- ja Liikkuva laajakaista -lisäpalvelun liittymät koko mobiililiittymä-kannasta, pois lukien M2M-, palvelu-operaattori, prepaid- ja Luuriliittymät
2.iOS (iPhone)-, Bada-, MeeGo-, Android-, Blackberry-, Symbian 3^- ja Windows-puhelimet koko puhelinkannasta

Kohokohdat

68% 69% 70% 71% 72% 72%
75%

82%
87%

52%
54%

56% 57%
60%

62%
63%

66%
68%

Q4/2014 Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Mobiililaajakaistapenetraatio Älypuhelinpenetraatio
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Mobiilidataliikenne (GB, 1 000)

Mobiilidataliikenne (GB, 1 000)

Mobiilidataliikenne lähes tuplaantui vuoden 2016 aikana
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• 4G-liikenne DNA:n verkoissa kasvoi vuoden 2016 aikana 

noin 120 % edellisvuoteen verrattuna

• DNA:n kokonaisdataliikenne kasvoi 76 %

• Katsauskauden päättyessä yli 82 % kaikesta datasta siirtyi 

4G-verkossa

• DNA:n matkaviestinverkossa tapahtuva dataliikenne ylitti 

kesällä 2016 kiinteän laajakaistaliikenteen määrän 

• Tefficientin joulukuussa 2016 julkaisemasta raportista 

ilmenee, että DNA:n asiakkaat käyttävät eniten 

mobiilidataa maailmassa

• DNA:n verkossa liikkui vuoden 2016 tammi-

syyskuussa 9,9 gigatavua dataa kuukaudessa 

liittymää kohti

Kohokohdat

61 296

107 418

Q4/2014 Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

+75%

10 788 19 135 34 575
56 577

103 992

194 853

344 602

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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ARPU kasvoi ja matkaviestinnän CHURN säilyi vakaana
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Myönteinen matkaviestinnän ARPU:n (postpaid) kehitys

Vuositasolla vakaa CHURN (postpaid)

• ARPU:n jatkuvan kasvun takana 4G-liittymien kasvava

kysyntä, asiakkaat ovat valmiita maksamaan enemmän 

nopeammista datayhteyksistä

− 3 %:n kasvu ARPU:ssa viimeisellä neljänneksellä

• Vuositason CHURN pysyi vakaana ollen 16,1 %

(16,0 % vuonna 2015)

• Tiettyihin DNA:n vanhoihin liittymätyyppeihin tehdyt 

uudistukset kasvattivat DNA:n asiakasvaihtuvuutta 

Q3 ja Q4

Kohokohdat

€

%

16,8 17,3 17,2 17,0 16,4 16,8 17,7 17,5

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

17,4%
14,6%

16,1% 15,9%
13,6%

15,0%
17,8% 17,8%

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

+3,0%

1

1) ARPU Q1 2016:  yhdysliikenteen liikevaihto laski MTR korvauksen laskiessa joulukuussa 2015 1,87 eurosta/minuutti 1,25 euroon / minuutti (pysyen tällä tasolla joulukuuhun 2018 asti)
ARPU = liittymäkohtainen liikevaihto
CHURN = matkaviestinnän vaihtuvuus
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Tasaista kasvua kiinteän laajakaistan ja kaapelitelevision liittymäkannoissa
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• Kiinteän laajakaistan liittymät kasvavat tasaisesti, nettokasvu

+4 000 liittymää (+0,9 %) 

− Suuri asiakaskanta tarjoaa mahdollisuuden myydä nykyisille

asiakkaille lisää DNA:n palveluita

• Yrityksissä näkyi kiinteän verkon laajakaistaliittymämäärien 

väheneminen yritysten siirtyessä mobiililaajakaistaliittymien 

käyttöön

Kohokohdat

Televisioliittymät

• Vakaa kaapelitelevisioliittymäkanta, +2 000 liittymää vuoden

aikana

• Perinteinen televisionkatselu on pysynyt melko tasaisena. 

Suoratoisto- sekä tilausvideopalveluiden käytön kasvu jatkui 

ajaen DNA TV -liittymäkannan vahvaa kasvua

Kohokohdat

‘000

Kiinteän laajakaistan liittymät

‘000

380 385 390 394 394 399 401 403

41 40 40 42 38 38 38 37
422 425 430 436 432 437 438 440

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Kuluttajaliiketoiminnan liittymät Yritysliiketoiminnan liittymät

596 598 599 606 606 608 609 608

124
156 173

186 212
250 272

303

Q1/2015 Q2/2015 Q3/2015 Q4/2015 Q1/2016 Q2/2016 Q3/2016 Q4/2016

Kaapelitelevisioliittymät DNA TV -liittymät



14

2x10,0

2x10.0

2x11.6

2x24.8

2x19.8

2x20.0

192.4 

700 MHz 800 MHz 900 MHz
1800 MHz 2100 MHz 2600 MHz

DNA saavutti 99 prosentin 4G-verkon peiton ja paransi asemaansa taajuksissa

14

Keskimääräiset saapuvan ja lähtevän liikenteen nopeudet 10 

suurimmassa kaupungissa (Mbit/s)
DNA:n 4G LTE peitto vuonna 2016

• DNA teki vuoden aikana merkittäviä investointeja 4G-verkkoonsa, joka saatiin vuoden aikana pääosin valmiiksi. Myös DNA:n ja Soneran yhteinen matkaviestinverkko Pohjois- ja

Itä-Suomessa valmistui

• Tammi–joulukuun aikana DNA:n 4G- ja 3G-verkkoja laajennettiin noin 2 300 tukiasemalla

• Viestintäviraston järjestämä 700 MHz:n taajuushuutokauppa päättyi 24.11.2016 ja voitti taajuushuutokaupassa tavoittelemansa 2 x 10 MHz taajuuskaistaparin

• Toimilupamaksun hinta oli 22 miljoonaa euroa ja se maksetaan 5 vuoden aikana tasaerissä

Yli 99 % väestöstä
Saapuva liikenne Lähtevä liikenne

Lähde: Omnitele

43.2 41.9 40.6

26.9

17.7

23.3

MHz

DNA:n asema taajuuksissa vahvistui 700 MHz:n 2 x 

10 MHz taajuuskaistaparin voiton myötä

LTE = Long-term evolution – nopean langattoman viestinnän standardi

http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQ34fglcXLAhXJxxQKHWPDAgUQjRwIBw&url=http://elisa.com/media/&psig=AFQjCNE0rEj_JFVM3lr3PQYffqiW4aGxag&ust=1458216453854853
http://www.google.co.uk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQ34fglcXLAhXJxxQKHWPDAgUQjRwIBw&url=http://elisa.com/media/&psig=AFQjCNE0rEj_JFVM3lr3PQYffqiW4aGxag&ust=1458216453854853
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Vahvistamme jatkuvasti kilpailukykymme perustaa
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Kehitämme henkilöstöämme

• Joka tehtävässä on 

omistautunut ja pätevä 

työntekijä

• Työpaikkana haluamme 

olla Suomen halutuimpia

Panostamme erittäin 

kilpailukykyiseen ja 

kustannustehokkaaseen 

verkko- ja palvelualusta-

infrastruktuuriin

• Hyvät verkot

• Kustannustehokas lineaari-

TV-jakelu

• Palvelualustat, jotka 

mahdollistavat 

korkealaatuisen 

viihdejakelun ja 

kilpailukykyiset 

yrityspalvelut

IT-järjestelmät, asiakas-, 

tuote- ja verkkodata-

tietokannat sekä 

analytiikkatyökalut, jotka 

mahdollistavat 

• Mitattavasti hyvän 

asiakaskokemuksen 

• Tehokkaan ja ketterän 

tuotteistuksen ja 

paketoinnin, myynnin, 

laskutuksen ja 

asiakaspalvelun.

Toimimme nopeammin ja 

kustannus-tehokkaammin 

kuin kilpailijamme

• Asiakaslähtöisimmät ja 

ketterät prosessit

• Automatisoinnin lisääminen

• Vanhenevien 

teknologioiden ja 

järjestelmien nopea 

purkaminen sekä  jatkuva 

sisäinen optimointi

• Rohkeasti isojakin 

muutoksia

Huippuammattilaisten tiimi
4G, valokuitu- ja kaapeliverkot 

ja palvelualustat

Modernit IT-järjestelmät ja 

analytiikka

Nopeus ja 

kustannustehokkuus
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Olemme oikealla tiellä strategisten tavoitteidemme saavuttamisen

kannalta

16

Markkinoiden tyytyväisimmät kuluttaja- ja 

yritysasiakkaat

Markkinoita nopeampi kasvu

Nousu Suomen halutuimpien työnantajien 

joukkoon

Toimialan paras taloudellinen kehitys



Talouskatsaus

talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen

Tilinpäätös 2016 17
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Vahvaa kehitystä liikevaihdossa, kannattavuudessa ja rahavirrassa

18

Vuotuinen muutos, 2016–2015

• DNA:n neljäs neljännes oli vahva, liikevaihto kasvoi 5,2 %

− Koko vuoden liikevaihto kasvoi 3,6 %

• Koko vuoden vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 9,0 %, sen

osuus liikevaihdosta oli 28,8 %

− Loka-joulukuun tulosta rasitti tyhjien toimitilojen varausten

muutos 4,3 miljoonalla eurolla vertailukauteen nähden

• Vuoden 2016 vertailukelpoinen liiketulos kasvoi

merkittävästi, + 42 %, ja sen osuus liikevaihdosta oli 11,9 %

− Kasvuun vaikutti parantunut vertailukelpoinen käyttökate

ja pienemmät arvonalennukset vuonna 2016

• Olemme hyvällä mallilla investointiemme supistamisessa; 

operatiiviset investoinnit vuonna 2016 olivat 7,5 % 

pienemmät kuin edellisvuonna, laskien 15,9 %:iin

liikevaihdosta

Kohokohdat

Note
1.Operatiivinen vapaa kassavirta = vertailukelpoinen käyttökate vähennettynä operatiivisilla investoinneilla

EUR, miljoonaa Q4/2016 Q4/2015 Muutos-% FY 2016 FY 2015 Muutos-%

Liikevaihto 225 214 5,2% 859 829 3,6%

Käyttökate 51 54 -5,4% 236 228 3,8%

Vertailukelpoinen käyttökate 58 54 6,1% 247 227 9,0%

 % liikevaihdosta 25,5% 25,3% 28,8% 27,3%

Vertailukelpoinen liiketulos 21 19 7,6% 102 72,0 41,7%

 % liikevaihdosta 9,2% 9,0% 11,9% 8,7%

Tilikauden tulos 10 14 -31,1% 65 50 30,3%

 % liikevaihdosta 4,3% 6,5% 7,6% 6,0%

Operatiiviset investoinnit 52 64 -19,0% 137 148 -7,5%

 % liikevaihdosta 23,1% 30,0% 15,9% 17,9%

Operatiivinen vapaa kassavirta 5 -10 110 79

Nettovelka 322 412

Nettovelka / vertailukelpoinen käyttökate 1,3x 1,8x

3,6%
9,0%

41,7% 40,1%

Liikevaihto Vertailukelpoinen
käyttökate

Vertailukelpoinen
liiketulos

Operatiivinen vapaa
kassavirta
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326 333 343 375 

87 98 

107 105 92 
111 

28 33 

90 77 64 
53 

15 13 

211 280 294 288 

74 73 

31 
36 36 

32 

9 8 

765 
832 829 

859 

214 
225 

2013 2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Korkeampikatteinen palveluliiketoiminta kasvaa

Vahvaa kasvua kuluttajaliiketoiminnan liikevaihdossa sekä loka-

joulukuussa että koko vuonna

Palveluliiketoiminnan kasvu kiihtyi

Milj. euroa

Milj. euroa

Kohokohdat

4Q/2016 

vuotuinen muutos

Vuotuinen muutos

• Palveluliiketoiminnan kasvu jatkunut viimeiset neljä vuotta

− 4Q/2016 kasvu kiihtyi ja oli +12,5 % neljänneksellä, 

tuloksena vuotuinen 9,1 % kasvu

− Kasvanut liittymäkanta ja keskimääräinen käyttäjäkohtainen

laskutus (ABPU) kasvattivat liikevaihtoa

− Uusien liittymien keskimääräinen käyttäjäkohtainen laskutus

on jatkuvasti korkeampi kuin koko liittymäkannan

keskimääräinen käyttäjäkohtainen laskutus

• Tehokkaat kampanjat ja handset-laitteiden korkeat

myyntimäärät kasvattivat päätelaitteiden myyntiä merkittävästi

• Kuluttajaliiketoiminnan myynti kasvoi vahvasti. Siihen vaikuttivat

myönteisesti erityisesti matkaviestinliittymien myynnin kasvu ja

korkeampi keskimääräinen asiakaskohtainen laskustus

• Yritysliiketoiminnan liikevaihto pysyi vakaana, DNA:n

keskittyessä tuotevalikoimaan ja liittymäkannan laajentamiseen

• DNA:n yritysliiketoiminnan asiakkaat vaihtavat kiinteistä

laajakaistaliittymistä mobiililaajakaistaan

Mobiililaitteet

Mobiilipalvelut

Mobiiliyhdys-

liikenne & Inbound 

Roaming

Kiinteä ei-puhe

Kiinteä puhe

592 620 596 631 

154 167 

173 211 233 228 

60 58 

765 
832 

829 
859 

214 225

2013 2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Kuluttaja-

liiketoiminta

Yritysliiketoiminta

8.3%

(2.6%)

5.2%
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Muutos vuonna

2016

5.9%

(2.2%)

3.6%

Muutos vuonna

2016

9.1%

(11.0%)

21.6%

3.6%

(17.3%)

(2.0%)

12.5%

(15.0%)

18.7%

(13.9%)

(2.0%)

5.2%

ABPU = keskimääräinen käyttäjäkohtainen laskutus



Kuluttajaliiketoiminta 2016:

Liikevaihto 631,3 milj. € (+5,9 %)

+ Liikevaihtoa kasvattivat matkaviestinliittymien 

myynnin myönteinen kehitys, lisääntynyt 

mobiilidatan käyttö 4G-liittymien yleistymisen 

myötä ja päätelaitteiden myynnin hyvä kehitys

– Alentavasti vaikuttivat yhdysliikennehintojen 

lasku ja maksutelevisiopalveluiden kysynnän 

heikkeneminen

Vertailukelpoinen käyttökate 174,9 milj. euroa 

(+14,0 %)

+ Käyttökatetta kasvattivat palveluliikevaihdon 

myönteinen kehitys ja operatiivisen toiminnan 

tehostuminen

– Käyttökatteen vertailukelpoisuuteen vaikuttivat 

pääasiassa listautumiseen liittyvät kulut 

Liikevaihto 227,5 milj. euroa (-2,2 %)

+ Liikevaihtoa kasvattivat 

mobiililaajakaistaliittymien kasvu

– Heikentävästi yhdysliikennehintojen lasku ja 

alentuneet puheliikennevolyymit

Vertailukelpoinen käyttökate 72,2 milj. euroa 

(-1,3 %)

+ Operatiivinen tehokkuus parani

– Käyttökatteeseen vaikutti heikentävästi tyhjien 

toimitilojen varausten muutos

– Käyttökatteen vertailukelpoisuuteen vaikuttivat 

pääasiassa listautumiseen liittyvät kulut 

Yritysliiketoiminta 2016:

20

Korkeampikatteinen palveluliiketoiminta kasvaa
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195 
211 

227 

247 

54 58 

25,5% 25,4%

27,3%
28,8%

25,3% 25,5%

2013 2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Vertailukelpoinen käyttökate Vertailukelpoinen käyttökateprosentti
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Tehokas operatiivisten kulujen kontrolli ja muutos myynnin rakenteessa luovat pohjan käyttökatteen parantumiselle 1

Milj. euroa

Notes
1. EBITDA ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
CAGR = compound annual growth rate

CAGR 2013-16

8,2%

Vuotuinen kasvu

6,1%

Muutos liikevaihdon jakaumassa, operatiivinen tehokkuus ja pienemmät

kustannukset paransivat kannattavuuttamme

+3,3 p.p +0,2 p.p

Käyttökateprosentin kasvu
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Huom! 
1. Operatiiviset investoinnit eivät sisällä lisenssi-investointeja

4G-verkkoa laajennettiin nopeasti vuosien 2014–2016 aikana

Operatiivisten investointien kehitys1

Milj. euroa

22

Kohokohdat

• Vuonna 2016 operatiivisten investointien suhde liikevaihtoon

pieneni ja oli 15,9 % eli 137 miljoonaa euroa

− Operatiivisten investointien pieneneminen toteutui

vuoden viimeisellä neljänneksellä, kun 4G-verkko saatiin

pääosin valmiiksi

Keskeiset investoinnit

− Yhteisverkon rakentaminen Pohjois- ja Itä-Suomessa

pääosin valmiina

− DNA:n oman 4G-verkon laajentaminen

− Kuitu- ja datansiirtojärjestelmät

• 700 MHz:n taajuuden toimilupamaksut alkavat 2017

− Toimilupamaksu on yhteensä 22 miljoonaa euroa ja se 

maksetaan tasaerin viiden vuoden aikana

− Toimilupakauden pituus on 17 vuotta

122

143
148

137

64

52

15,9%
17,2% 17,9%

15,9%

30,0%

23,1%

2013 2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Operatiiviset investoinnit

Operatiiviset investoinnit, prosenttia liikevaihdosta
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Nopeasti parantunut käyttöpääoma ja vapaa kassavirta kasvattaa pääomaa

Rahavirta, yhteenveto Kohokohdat

• Liikevaihdon kasvu, toiminnan tehostuminen ja pienentyneet

investointitarpeet johtivat vahvaan rahavirtaan

• Operatiivinen käyttöpääoma ja vapaa kassavirta paranivat

merkittävästi, saavuttaen vuonna 2016 noin 45 %, edelleen

hyötyen hyvin myönteisestä pääomarakenteesta, matalasta

velkarakenteesta sekä yhtiön matalasta verotasosta

• Nettokäyttöpääoman muutoksiin vaikuttivat korkeat

investointimaksut vuonna 2016 (alkaen vuoden 2015 

viimeiseltä neljännekseltä) 

23

Milj. EUR 2013 2014 2015 2016

Vertailukelpoinen käyttökate 195 211 227 247

Operatiiviset investoinnit (122) (143) (148) (137)

Operatiivinen vapaa kassavirta 73 68 79 110

Maksetut korot, netto (8) (9) (8) (9)

Maksetut tuloverot (18) (11) 2 (5)

(27) (2) 38 (1)

Varausten muutos (1) 3 (9) (2)

Vapaa kassavirta omalle pääomalle 19 49 101 93

prosenttia liikevaihdosta 2,5% 5,9% 12,2% 10,8%

Oikaistu nettokäyttöpääoman muutos
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Edullinen pääomarakenne

Low weighted average cost of debt of 2.22% Lähitulevaisuudessa ei merkittäviä erääntymisiä

Lainojen erääntymisaikataulu, milj. euroa

Nostamatta 150 miljoonan euron syndikoitu luottoliimittisopimus, joka

tarjoaa maksuvalmiutta ja -joustokykyä
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Notes
1. Määritelmä: Nettovelka / vertailukelpoinen käyttökate

Maturiteetti
Nimellisarvo 

(milj. euroa)

Kirjanpitoarvo Velka-

kustannukset(milj. euroa)

Vakuudeton 

joukkovelkakirjalaina, jolla 

2,875 %:n kuponkikorko

maaliskuu 

2021
150 2.93%

Vakuudeton 

joukkovelkakirjalaina, jolla 

2,625 %:n kuponkikorko

marraskuu 

2018
100 2.73%

Lainat rahoituslaitoksilta ja 

yritystodistukset
119 0.89%

josta EIP-lainan osuus
helmikuu 

2019
34

josta yritystodistusten osuus
maaliskuu 

2017
5

josta pankkilainan osuus
lokakuu 

2020
80

Yhteensä 369 367 2.22%

Rahavarat -46

Nettovelka 321

Nettovelka/käyttökate 1.3x

35 35
24 20

100
150

5 
40

135

24 20

150

2017 2018 2019 2020 2021

Pankkilainat Joukkovelkakirjalaina Yritystodistukset
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Taloudelliset tavoitteet ja osinkopolitiikka
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• Markkinoiden keskiarvoa nopeampi liikevaihdon kasvu

• Käyttökateprosentti vähintään 30 %

• Operatiiviset investoinnit1 alle 15 % liikevaihdosta

• DNA:n liikevaihdon arvioidaan pysyvän samalla tasolla ja vertailukelpoisen liiketuloksen kasvavan jonkin verran

vuonna 2017 edelliseen vuoteen verrattuna. DNA:n rahoitusaseman ja maksuvalmiuden arvioidaan pysyvän

hyvänä. 

DNA:n

näkymät

vuodelle 2017

Keskipitkän
aikavälin
taloudelliset
tavoitteet
ennallaan

• Nettovelan suhde käyttökatteeseen alle 2,0 

− joka voi väliaikaisesti ylittyä, jos DNA:lle tarjoutuu mahdollisuus tehdä houkuttelevia täydentäviä 

yrityskauppoja nykyisillä markkinoillaan.

• Yhtiö tavoittelee osingonmaksusuhdetta, joka on noin 70–90 prosenttia DNA:n tilikauden vapaasta 

kassavirrasta omalle pääomalle

• DNA:n hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että DNA jakaa osinkoa vuodelta 2016 0,55 euroa osakkeelta

• Ehdotettua osinkoa jaetaan yhteensä 73 miljoonaa euroa – osinkotuotto 5,4 % (31.12.2016 markkina-arvolla)

Velkaantumisen

mittari

Osinko-

politiikka ja

osinkoehdotus



Kiitos!
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toimitusjohtaja Jukka Leinonen

044 044 1000

jukka.leinonen@dna.fi

talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen

044 044 5007

timo.karppinen@dna.fi

Lisätietoja:

DNA:n sijoittajasuhteet

Marja Mäkinen 

+358 44 044 1262, 

marja.makinen@dna.fi
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2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Kiinteän verkon liikevaihto (milj. EUR) 316 330 320 83 81

Muut kuin puhepalvelut 280 294 288 74 73

Puhepalvelut 36 36 32 9 8

Kiinteän laajakaista liittymät (tuhatta) 415 436 440 436 440

Kuluttajaliiketoiminta 374 394 403 394 403

Yritysliiketoiminta 41 42 37 42 37

Kiinteän puheen liittymät (tuhatta) 100 78 65 78 65

Kuluttajaliiketoiminta 51 37 30 37 30

Yritysliiketoiminta 49 41 35 41 35

Kaapelitelevisioliittymät (tuhatta) 593 606 608 606 608

2014 2015 2016 4Q/2015 4Q/2016

Matkaviestinnän liikevaihto (milj. EUR) 515 499 539 130 145

Matkaviestinpalvelut 333 343 375 87 98

Mobiililaitteet 105 92 111 28 33

77 64 53 15 13

Matkaviestinliittymät (tuhatta) 2 505 2 621 2 742 2 621 2 742

Postpaid 2 086 2 199 2 338 2 199 2 338

Prepaid 419 422 404 422 404

Kuluttajaliiketoiminta 2 070 2 183 2 262 2 183 2 262

Yritysliiketoiminta 435 438 480 438 480

Matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto (euroa/kk)

Postpaid 17,8 17,0 17,1 17,0 17,5

Prepaid 4,6 4,1 3,8 3,9 3,8

Kuluttajaliiketoiminta (postpaid) 18,3 17,7 18,0 17,7 18,6

Yritysliiketoiminta (postpaid) 15,8 14,6 13,9 14,5 13,6

Matkaviestinnän asiakasvaihtuvuus (%)

Postpaid 16,9% 16,0% 16,1% 15,9% 17,8%

Yhdysliikenne ja verkkovierailut

Keskeiset suorituskyvyn mittarit

Matkaviestinnän keskeiset tunnusluvut Kiinteän verkon keskeiset tunnusluvut
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Notes
1. Ei sisällä M2M liittymiä
2. Pitää sisällään yhdysliiketoiminnan


